
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26 января 2024 года                                                                                          № 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Экз.№___ 

р.п. Николаевка 
 

Об утверждении  перечня  объектов,  

в отношении которых планируется  

заключение концессионного соглашения  

в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 

26.07.2006  № 135-ФЗ   «О защите конкуренции»,  от 07.12.2011   № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 

постановляет: 

         1.Утвердить  перечень  объектов муниципального имущества 

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области и 

муниципального образования Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения в 2024 году, согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 

          2. Разместить утвержденный перечень объектов муниципального 

имущества муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области и муниципального образования Николаевское 

городское поселение Николаевского района Ульяновской области,  в 

отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 

2024 году, на официальном сайте Российской федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(https://torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области(https://nikolaevka.ulregion.ru). 

3..Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Николаевский район»                                               О.А.Аблязова                                                                    

https://torgi.gov.ru/


Приложение № 1к постановлению 

Администрации муниципального образования  

                                                                                                                            «Николаевский район» Ульяновской области 

                                                                                             от 26.01.2024 года № 90 

 

 

Перечень объектов водоснабжения, подлежащих передаче в концессию  
 

№ 

п/п 
Реестровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость,      

руб. 

Дата ввода в 

эксплуатацию 
Наименование 

Протяжѐн-

ность 

Адрес (местонахождение) 

Город Улица Дом 

 

1 П 1.2 31 001 0294 15300,00  2007 Водопровод 0,51 км. Николаевка Мира  

2 П 1.2 31 038 0005 41893,95 6981,95 2006 Водопровод 0,55 км.  р.п. Николаевка, 

территория д/сада 

«Солнышко» 

    

3 П 1.2 31 054 0013 1 589500,00 139900,00 1999 Наружные сети водопровода     п. Белое Озеро     

4 П 1.2 31 001 0317 99870,00 0,00 1969 Водозаборное сооружение  с. Куроедово   

5 П 1.2 31 001 0318 383020,00 0,00 1987 Буровая скважина с 

водонапорной башней 

Рожновского 

объем 25 

куб.м. 

с. Давыдовка   

6 П 1.2 31 001 0319 88040,00 0,00 1974 Водопровод 0,17 км. с. Андреевка   

7 П 1.2. 31 062 0001 201311,00 0,00  Буровая скважина 3024  с. Баевка в 620 метрах 

северо-

восточнее дома 

№ 1 по улице 

Фабричная 

 

8 П 1.2. 31 062 0002 69586,00 0,00  Водопровод  Николаевский 

район 

протяжѐнность 

от буровой 

скважины 3024 

и по ул. 

Фабричная в с. 

 



Баевка 

9 П 1.2. 31 062 0004 177500 0,00 1972 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Каранино 

  

10 П 1.2. 31 062 0005 177500 0,00 1972 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Кравково 

  

11 П 1.2. 31 062 0006 106784 0,00 2000 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Тепловка 

  

12 П 1.2. 31 062 0007 275338 0,00 1989 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Канасаево 

  

13 П 1.2. 31 062 0008 225354 0,00 1974 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Топорнино 

  

14 П 1.2. 31 062 0009 1201915 0,00 1992 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с.Тепловка 

  

15 П 1.2. 31 062 0010 177500 0,00 1972 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Головино 

  

16 П 1.2. 31 062 0011 178920 0,00 1972 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Головино 

  



17 П 1.2. 31 062 0012 2046220 0,00 1972 Водопровод 8,1 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Головино 

  

18 П 1.2. 31 062 0013 559054 0,00 1975 Водопровод  5 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Тепловка 

  

19 П 1.2. 31 062 0014 364088 0,00 1974 Водопровод  3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Топорнино 

  

20 П 1.2. 31 062 0015 отсутствует отсутствуе

т 

2005 Водозабор   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Ахметлей 

ул. Средняя 47а 

21 П 1.2. 31 062 0016 отсутствует отсутствуе

т 

2005 Водопроводная башня   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Ахметлей 

  

22 П 1.2. 31 062 0017 514040 0,00 2000 Водопровод 1,1 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Ахметлей 

  

23 П 1.2. 31 062 0018 1500000 72966,62 2006 Водопровод,  общая 

протяженность  

0,84 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Ахметлей 

  

24 П 1.2. 31 062 0019 182896 0,00 1980 Водопровод 3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  



25 П 1.2. 31 062 0020 120132 0,00 1988 Водопровод 3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

26 П 1.2. 31 062 0021 536334 0,00 1995 Водопровод 1 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с.Большой 

Чирклей 

  

27 П 1.2. 31 062 0022 67734 0,00 1980 Резервуар подземный 50 м. куб. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

28 П 1.2. 31 062 0023 66030 0,00 1980 Башня  Рожновского  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

29 П 1.2. 31 062 0024 66030 0,00 1988 Башня Рожновского  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

30 П 1.2. 31 062 0025 341936 0,00 1980 Буровая  скважина    Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

31 П 1.2. 31 062 0026 222372 0,00 1988 Буровая скважина   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район,с. Большой 

Чирклей 

  

32 П 1.2. 31 062 0027 222372 0,00 1988 Буровая скважина   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  



33 П 1.2. 31 062 0028 97556 0,00 2010 Водонапорная башня   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Большой 

Чирклей 

  

34 П 1.2. 31 062 0029 224502 0,00 1975 Буровая  скважина    Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Курмаевка 

  

35 П 1.2. 31 062 0030 182186,00 0,00 1975 Водопровод 1 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Курмаевка 

  

36 П 1.2. 31 062 0031 66030 0,00 1990 Башня Рожновского  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Курмаевка 

  

37 П 1.2. 31 062 0032 90310 0,00 1971 Буровая  скважина 2шт.   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Никулино 

  

38 П 1.2. 31 062 0033 765496 0,00 1971 Водопровод 5,6 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Никулино, 

  

39 П 1.2. 31 062 0034 9387 0,00 1996 Водонапорная башня 

Рожновского 

Объем 25 

куб. м. 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Никулино 

  

40 П 1.2. 31 062 0035 874852 0,00 1969 Водопровод 6,4 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Рызлей 

  



41 П 1.2. 31 062 0036 188500 65520,16 2008 Башня Рожновского  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Рызлей 

  

42 П 1.2. 31 062 0037 369697,41 0,00 1993 Водопровод 3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Эзекеево 

  

43 П 1.2. 31 062 0038 150,73 0,00 1993 Водонапорная башня 

(скважина)   

 Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Эзекеево 

  

44 П 1.2. 31 062 0039 665937,09 10191,40 1974 Водопровод 

протяженностью 3,8 км. с 

водонапорной башней 

Рожновского и каптажным 

родником 

Протяжен

ность 

водопро-

вода 3,8 

км,  

Объем 

каптажно

го 

родника 4 

куб. м. 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Чувашский 

Сайман 

  

45 П 1.2. 31 062 0040 473242,77 0,00 1971 Водопровод 3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Кочкарлей 

  

46 П 1.2. 31 062 0041 132129,27 0,00 1971 Буровая скважина и башня   Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Кочкарлей 

  

47 П 1.2. 31 062 0042 102194,82 0,00 1996 Водозаборные сооружения 

(скважина, башня)  

 Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Татарский 

Сайман 

  



48 П 1.2. 31 062 0043 1994191,2 0,00 1996 Водопровод 6,8 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Татарский 

Сайман 

  

49 П 1.2. 31048 0010 2009726 0-00  Водопровод с двумя 

водонапорными башнями  

7 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Барановка 

  

50 П 1.2. 31048 0011 1016767,26 0-00 1989 Водопровод 2 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Болдасьево 

  

51 П 1.2. 31048 0012 474702,59 0-00 1989 Водопровод 3 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Губашево 

  

52 П 1.2. 31048 0013 92933,21 0-00 1972 Водопровод 2 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Давыдовка 

  

53 П 1.2. 31048 0014 311947,72 0-00 1987 Буровая скважина  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Губашево 

  

54 П 1.2. 31048 0015 383,02 0,00 1987 Буровая скважина с 

водонапорной башней 

Рожновского 

Объем 25 

куб. м. 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Давыдовка 

  

55 П 1.2. 31048 0016 312400 0-00 1987 Буровая скважина  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

  



Больдасьево 

56 П 1.2. 31048 0017 130532 0,00  Водопровод 1,450 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, д. 

Сосновка 

  

57 П 1.2. 31048 0018 790713 0,00  Водопровод 2,00 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Никулино 

  

58 П 1.2. 31048 0019 65260 0,00  Водопровод 1,350 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Мордовский 

Канадей 

  

59 П 1.2. 31048 0020 271179 0-00 1970 Водокачка 28 кв.м. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

ул. Мира 38 

60 П 1.2. 31048 0021 361680 0-00 1970 Водокачка 160 кв.м. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

ул. Набережная  

61 П 1.2. 31048 0022 2925000 2080403,75 1970 Водопроводные сети 11 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

  

62 П 1.2. 31048 0023 10198 0-00 1982 Башня БР-15  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, д. Русские  

Зимницы 

  



63 П 1.2. 31048 0024 223565 0-00 1969 Водопровод 1,5 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, д. Русские  

Зимницы 

  

64 П 1.2. 31048 0025 235717 0-00 1969 Скважина  Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, д. Русские  

Зимницы 

  

65 П 1.2. 31048 0026 10650 0,00 1972 Башня БР-15  Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, д. Дуровка 

  

66 П 1.2. 31048 0027 369555 0-00 1972 Водопровод 4,0 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, д. Дуровка 

  

67 П 1.2. 31048 0028 235717 0,00 1972 Скважина  Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, д. Дуровка 

  

68 П 1.2. 31048 0029 639000 0,00 1976 Водопровод 7,0 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, с. 

Куроедово 

  

69 П 1.2. 31048 0030 99873 0-00 1969 Водозаборное  сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, с. 

Куроедово 

  

70 П 1.2. 31048 0031 99873 0-00 1969 Водозаборное  сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский  

район, с. 

Куроедово 

  

71 П 1.2. 31048 0032 172260,47 0-00 1991 Водонапорная башня  433840, 

Ульяновская 

область, 

ул. Заводская  



Николаевский  

район 

72 П 1.2. 31048 0033 217794,84 0,00 1984 Буровая скважина  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

ул. Заводская  

73 П 1.2. 31048 0034 39919,48 0,00 1991 Водонапорная башня 

Рожновского 

Объем 50 

куб. м. 

433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

ул. Лесная  

74 П 1.2. 31048 0035 145090,32 0,00 1965 Буровая скважина  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

ул. Лесная  

75 П 1.2. 31048 0036 39923,19 0,00 1994 Водонапорная башня  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

ул. Лесная  

76 П 1.2. 31048 0037 358567,44 0,00 1965 Буровая скважина  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

 ул. 40 лет 

Победы 

 

77 П 1.2. 31048 0038 66118,61 0,00 1994 Водонапорная башня  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

 ул. 40 лет 

Победы 

 

78 П 1.2. 31048 0039 145090,32 0,00 1970 Буровая скважина  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

ул. Лесная  



79 П 1.2. 31048 0040 507650 0,00 1991 Водонапорная башня  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, п. Крутец 

  

80 П 1.2. 31048 0041 330948,84 0,00 1991 Буровая скважина  433830, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, п. Крутец 

  

81 П 1.2. 31048 0042 97270 0,00 1991 Водонапорная башня  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, пос. 

Вязовой 

  

82 П 1.2. 31048 0043 258603,81 0,00 1984 Буровая скважина  433830, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, пос. 

Вязовой 

  

83 П 1.2. 31048 0044 213699,49 0,00 1984 Буровая скважина  433830, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

  

84 П 1.2. 31048 0045 186640,53 0,00 1984 Буровая скважина  433830, 

Ульяновскаяоблас

ть, Николаевский 

район, с. Канадей 

  

85 П 1.2. 31048 0046 437453,9 0,00 1967 Водопровод  7,5 км. 433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Канадей 

  



86 П 1.2. 31048 0047 507650 0,00  Водопровод   433830, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, п. Крутец 

  

87 П 1.2. 31048 0048 7258898 2952260,66  Водопровод  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, пос. 

Вязовой 

  

88 П 1.2. 31048 0051 44687 0,00 1966 Сети   водонапорные  433840, 

Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, пос. Клин 

  

89 001 150 825,00 0,00  Водопровод 

протяжѐнностью 2,5 км. 

2,5 км. Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Поника, 

по территории 

села 

  

90 003 194 429,00 0,00  Водонапорные башни 2 шт.  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Поника, 

на территории 

села 

  

91 002 136 922,00 0,00  Каптажированные родники 

2 шт. 

 Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Поника, 

ул. Советская и 

ул. Ленина 

  

92 004 Сведения 
отсутствуют 

Сведения 
отсутствуют 

 Водопровод 

протяжѐнностью 10 км. 

10 км Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Баевка, 

по территории 

села до п. 

  



Белокаменка 

93 005 Сведения 

отсутствуют 
Сведения 

отсутствуют 
 Водозаборные башни 3 шт.  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. Баевка 

  

94 006 Сведения 

отсутствуют 
Сведения 

отсутствуют 
 Водозаборное сооружение  Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, п. 

Белокаменка 

  

95 008 Сведения 

отсутствуют 
Сведения 

отсутствуют 
 Артезианские скважини 3 

шт. 

 Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, п. 

Белокаменка 

  

96 007 41971-00 0,00 1973 Здание насосной скважины 

№322 

 р.п. Николаевка   

97 014 1149881,00 474463,16 1980 Водонапорная 

башняск.№29257 

 р.п.Николаевка   

98 015 225008-00 0,00 1988 Арт.скважина №68147  р.п. Николаевка 

ул. Бурденко 

  

99 016 149699-00 0,00 1987 Арт.скважина № 48787 с 

башней Рожновского 

 р.п. Николаевка  

ул. Шоссейная 

  

100 017 135133-00 0,00 1980 Арт. Скважина № 56464  р.п. Николаевка  

ул. Шоссейная 

  

101 018 119392-00 0,00 1877 Арт.скважина № 322  Р.п Николаевка  

ул. Гагарина 

  

102 019 119392-00 0,00 1973 Арт.скважина № 42636  р.п. Николаевка   

103 020 67594-00 0,00 1960 Арт.скважина № 1489  р.п. Николаевка 

ул.Комсомольская 

  



104 021 64655-00 0,00 1970 Арт.скважина №1031  р.п. Николаевка 

ул.Комсомольская 

  

105 022 347327-00 0,00 1991 Арт.скважина № 3171  р.п. Николаевка   

106 023 133646-00 0,00 1992 Буровая скважина№3030.  Ульяновская обл., 

Николаевский р-

он, д. Федоровка  

  

107 024 314750-71 0,00 1998 Скважина №3031  Ульяновская обл., 

Николаевский р-

он, д. Федоровка  

  

108 025 119933-00 0,00 1960 Водонапорная сеть  р.п. Николаевка   

109 026 1393543-00 0,00 1960 Водонапорная сеть  р.п. Николаевка   

110 027 2525-00 0,00 1996 Водопровод  р.п. Николаевка   

111 028 57612-00 0,00 1995 Водопровод  р.п. Николаевка   

112 029 31841-00 0,00 1995 Водопровод  р.п. Николаевка   

113 030 53900-00 0,00  Водопровод  ул. Полевая   

114 031 177644-00 0,00 1996 Канализация  р.п. Николаевка   

115 032 134567-00 0,00  Буровая скважина № 3169     

116 033 84982-00 0,00  Буровая скважина№ 78028/2     

117 034 Сведения 

отсутствуют 

Сведения 

отсутствуют 

1964 Скважина  р.п.Николаевка   

ул. 

.Железнодорожна

я д.1 

  

118 035 Сведения 

отсутствуют 

Сведения 

отсутствуют 

1964 Башня  «Рожновского »  р.п.Николаевка,ул 

Железнодорожная  

д.1 

  



119 037 179774 0,00 1980 Резервуар для воды  р.п. Николаевка 

ул. Гагарина 

  

120 040 207000-00 0,00 2010 2010 Водонапорная башня 

«Рожновского» БР25 

 р.п.Николаевка 

ул. 

Комсомольская 

  

121 041 116386,51 0,00 2010 2010 Водопровод (240м) 240 м р.п. Николаевка 

ул. Коммунальная 

от 62 до д. 77 

  

122 042 196090-00 0,00 2010 Водопровод(210м) 210 м р.п.Николаевка 

ул. Набережная 

  

123 043 65297,45 0,00 2008 Водопровод (40м) 40 м р.п. Николаевка 

ул. Красная Горка 

  

124 045 284999,61 0,00 2009 Водопровод (407м) 407 м. р.п. Николаевка 

ул. Верхняя-

Полевая 

  

125 046 16816,55 0,00 2008 Водопровод  р.п. Николаевка 

ул. Советская 

  

126 047 151166,00 0,00 2008 Водопровод  р.п. Николаевка 

ул.Боевая 

  

127 0001 946000,00  1900 г.  

 

Здание насосной станции 

Ключики(64кв.м.) 

Площадь 

здания 64 

кв.м. 

р.п. Николаевка  

 

  

128 0002 271000,00  1998 г.  

 

Напорная водопроводная 

сеть ст. Ключики, 

протяженность 353 м. 

353 м. р.п. Николаевка 

 

  

129 0003 520000,00  1968 г 

 

Артезианская скважина 

водокачка ст. Ключики 

(глубина 60 м.) 

 р.п. Николаевка 

ул. Ст. Разинад.2а 

  



130 0004 315000,00  1964 г. Водопровод ст. Ключики, 

протяженность 353м 

353 м р.п. Николаевка   

131 0005 Водонапор

ной башни -

4214497,00; 

Здания 

водонапорн

ой башни – 

1035000,00 

 

0,00 

 

0,00 

1900г. 

 

 

1900 г. 

 Водонапорная башня со 

зданием водонапорной 

башни, ст. Ключики 

 р.п. Николаевка,                                                                                                                    

ул. 

Привокзальная 

  

132 0006  9411 0,00 2010 Насос ЭЦВ -6-10 -185  р.п. Николаевка 

ул. Ст. Разинад.2а 

  

133 0007 644000,00  Начало 

строительства 

2000 г.,  

Год ввода в 

эксплуатацию 

2003 г. 

Водопроводная сеть ст. 

Ключики протяженность 

979м 

979 м. р.п. Николаевка   

134 П 1.2. 31048 0054 22298042,74  20811506,74 2019 Водопроводные сети 

общей протяженностью 

8885 м. и сооружения в с. 

Славкино Николаевского 

района Ульяновской 

области, в том числе:            

- водопровод зона I 

протяженностью 4962 м., в 

том числе колодцев - 70 шт., 

гидрантов – 27 шт., 

Общая 

протяжен

-                                                                      

ность 

8885 м., в 

том 

числе: - 

водопров

од зона I 

протяжен

РФ, Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

  



водозаборных колонок – 25 

шт., модуль станции 

обеззараживания воды – 1 

шт.; 

           -  водопровод зона II 

протяженностью 3923 м., в 

том числе колодцев - 65 шт., 

гидрантов – 25 шт., 

водозаборных колонок – 25 

шт., модуль станции 

обеззараживания воды – 1 

шт.; 

           - водонапорная 

стальная башня 

«Рожновского» объѐмом 50 

куб. м. и высотой ствола 

15 м. 

-                                                       

ностью 

4962 м., - 

водопров

од зона II 

протяжен

-                                                            

ностью 

3923 м.,   

135 П 1.2. 31048 0055 4 467 500,00  4 169 666,72 2016 Водопровод 

протяженностью 2600 м., в 

том числе пожарные 

гидранты – 16 шт., 

водозаборные колонки – 16 

шт. 

протяжен

-                                             

ность 

2600 м.  

РФ, Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

  

136 П 1.2. 31048 0056 10 118 083,00  9 443 543,80 2016 Объекты водоснабжения в 

с. Славкино Николаевского 

района Ульяновской 

области, в том числе:            

- водопровод 

протяженностью 3133,5 м., 

в том числе пожарные 

гидранты – 17 шт., 

водозаборные колонки – 15 

шт.;                                                                                                                

Водопров

од 

протяжен

-                                             

ностью 

3133,5 м. 

РФ, Ульяновская 

область, 

Николаевский 

район, с. 

Славкино 

  



-  водонапорную  стальную 

башню «Рожновского» 

объѐмом 50 куб. м. и 

высотой ствола 24 м. 

137 П 1.2 31 001 0870 14 653 378,00 9 931 733,85 2014 Водопровод 7447 м. РФ, Ульяновс кая 

область, 

Николаевский 

район, с. Баевка 

  



 


